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Juez Primero Promiscuo Municipal de Tame - Arauca  
E.S.D   
  
Cordial Saludo   
  
  
Por medio del presente correo radico memorial en el proceso de la referencia.    
  
  
Atentamente,   
  
Yadira Barrera Vargas   
C.C. No. 52.769.709 de Bogotá   
TP No. 138.758 del C.S. de la J.    
Abogada   



YADIRA BARRERA VARGAS  
Abogada 
 

Oficina Carrera 20 No. 18 – 32 Ed. Apamate – Oficina 103 
e-mail: yadibarrera2010@yahoo.com  – Celular 3138174369 
Arauca - Arauca 

Arauca, abril de 2021                               ENVIADO POR CORREO 07/04/2021 

   

Doctor, 

ABELARDO RODRIGUEZ GARCIA 

JUEZ  PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE TAME (ARAUCA) 

E.S.D. 

  

Ref: Proceso:   EJECUTIVO SINGULAR  

Radicado:       2017-00242 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

Apoderado:     YADIRA BARRERA VARGAS  

Demandado:   VILMA NORALBA PARRA BEJARANO 

 

Cordial Saludo: 

 

YADIRA BARRERA VARGAS, apoderado de la parte actora, dentro del proceso de 

la referencia, con todo respeto presento al Despacho la liquidación del crédito, 

según lo dispuesto por el artículo 446 del CG.P.  

 

1. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARE  No. 073706100009037 DESDE 27/06/2017 AL 08/04/2021 

 

INTERESES DE MORA 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL TOTAL 

7.029.526 27-jun-17 30-jun-17 4 22,33% 33,50% 2,79% $26.161,55 

7.029.526 01-jul-17 30-sep-17 90 21,98% 32,97% 2,75% $579.408,68 

7.029.526 01-oct-17 31-oct-17 31 21,15% 31,73% 2,64% $192.037,86 

7.029.526 01-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 2,62% $184.173,58 

7.029.526 01-dic-17 31-dic-17 31 20,77% 31,16% 2,60% $188.587,54 

7.029.526 01-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 2,59% $187.861,15 

7.029.526 01-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 2,63% $172.305,40 

7.029.526 01-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 2,59% $187.770,36 

7.029.526 01-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 2,56% $179.955,87 

7.029.526 01-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 2,56% $185.591,20 

7.029.526 01-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 2,54% $178.198,48 

7.029.526 01-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 2,50% $181.868,48 

7.029.526 01-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 2,49% $181.051,30 

7.029.526 01-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 2,48% $174.068,64 

7.029.526 01-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 2,45% $178.236,56 

7.029.526 01-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 2,44% $171.256,83 

7.029.526 01-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,43% $176.148,21 

7.029.526 01-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,40% $173.969,05 

7.029.526 01-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $161.561,94 

7.029.526 01-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $175.875,81 

7.029.526 01-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $169.763,05 

7.029.526 01-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $175.603,42 

7.029.526 01-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $169.587,31 

mailto:yadibarrera2010@yahoo.com


YADIRA BARRERA VARGAS  
Abogada 
 

Oficina Carrera 20 No. 18 – 32 Ed. Apamate – Oficina 103 
e-mail: yadibarrera2010@yahoo.com  – Celular 3138174369 
Arauca - Arauca 

7.029.526 01-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $175.058,63 

7.029.526 01-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $175.421,82 

7.029.526 01-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $169.763,05 

7.029.526 01-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $173.424,26 

7.029.526 01-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $167.214,85 

7.029.526 01-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,36% $171.699,10 

7.029.526 01-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $170.427,93 

7.029.526 01-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $161.895,84 

7.029.526 01-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $172.062,29 

7.029.526 01-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $164.227,30 

7.029.526 01-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $165.161,64 

7.029.526 01-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $159.218,76 

7.029.526 01-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $164.526,06 

7.029.526 01-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $166.069,62 

7.029.526 01-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $161.239,75 

7.029.526 01-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $164.253,66 

7.029.526 01-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $156.758,43 

7.029.526 01-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $158.533,39 

7.029.526 01-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $157.262,21 

7.029.526 01-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $143.847,53 

7.029.526 01-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $158.079,39 

7.029.526 01-abr-21 08-abr-21 8 17,31% 25,97% 2,16% $40.560,37 

TOTAL INTERES MORATORIO $7.847.748,18 

 

2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARE  No. 4481850003896808 DESDE 22/06/2016 AL 08/04/2021. 

 

INTERESES DE MORA 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL TOTAL 

821.743 22-jun-16 30-jun-16 9 20,54% 30,81% 2,57% $6.329,48 

821.743 01-jul-16 30-sep-16 90 21,34% 32,01% 2,67% $65.759,98 

821.743 01-oct-16 31-dic-16 91 21,99% 32,99% 2,75% $68.515,90 

821.743 01-ene-17 31-mar-17 91 22,34% 33,51% 2,79% $69.606,43 

821.743 01-abr-17 30-jun-17 90 22,33% 33,50% 2,79% $68.810,70 

821.743 01-jul-17 30-sep-17 90 21,98% 32,97% 2,75% $67.732,17 

821.743 01-oct-17 31-oct-17 31 21,15% 31,73% 2,64% $22.448,99 

821.743 01-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 2,62% $21.529,67 

821.743 01-dic-17 31-dic-17 31 20,77% 31,16% 2,60% $22.045,65 

821.743 01-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 2,59% $21.960,74 

821.743 01-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 2,63% $20.142,29 

821.743 01-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 2,59% $21.950,13 

821.743 01-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 2,56% $21.036,62 

821.743 01-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 2,56% $21.695,38 

821.743 01-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 2,54% $20.831,19 

821.743 01-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 2,50% $21.260,20 

821.743 01-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 2,49% $21.164,68 
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821.743 01-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 2,48% $20.348,41 

821.743 01-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 2,45% $20.835,64 

821.743 01-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 2,44% $20.019,71 

821.743 01-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,43% $20.591,51 

821.743 01-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,40% $20.336,77 

821.743 01-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $18.886,39 

821.743 01-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $20.559,67 

821.743 01-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $19.845,09 

821.743 01-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $20.527,82 

821.743 01-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $19.824,55 

821.743 01-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $20.464,14 

821.743 01-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $20.506,60 

821.743 01-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $19.845,09 

821.743 01-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $20.273,08 

821.743 01-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $19.547,21 

821.743 01-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,36% $20.071,42 

821.743 01-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $19.922,82 

821.743 01-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $18.925,43 

821.743 01-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $20.113,87 

821.743 01-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $19.197,97 

821.743 01-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $19.307,19 

821.743 01-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $18.612,48 

821.743 01-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $19.232,89 

821.743 01-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $19.413,34 

821.743 01-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $18.848,73 

821.743 01-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $19.201,05 

821.743 01-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $18.324,87 

821.743 01-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $18.532,36 

821.743 01-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $18.383,76 

821.743 01-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $16.815,60 

821.743 01-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $18.479,29 

821.743 01-abr-21 08-abr-21 8 17,31% 25,97% 2,16% $4.741,46 

TOTAL INTERES MORATORIO $1.193.356,41 

 

 

PAGARE No.  073706100009037 

 

SALDO CAPITAL INSOLUTO……………………………………………....$  7.029.526 

 

INTERES REMUNERATORIOS………………………………….……………$  82.620 

DESDE 23/05/2017 AL 27/06/2017 

 

INTERES MORATORIOS……………………………………….……………$  7.847.748 

DESDE 27/06/2017 AL 08/04/2021 
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PAGARE No.  4481850003896808 

 

SALDO CAPITAL INSOLUTO……………………………………………………....$  821.743 

 

INTERES REMUNERATORIOS………………………………….………………...…$  16.304 

 

INTERES MORATORIOS……………………………………….……………………$  1.196.356 

DESDE 22/06/2016 AL 08/04/2019 

 

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO…………………………..………………... $ 16.991.298 

 

Atentamente, 

 

 

 
YADIRA BARRERA VARGAS  

CC N° 52.769.709 de Bogotá 

TP No. 138758 del C. S. de la judicatura    
D.G. 
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